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Sveti Antune, moli za nas! 

RIJEČ ZA TEBE BOGOSLUŽJE 

LUČ LUČ --  župni list Hrvatskih katoličkih zajednica Waiblingen i Backnang župni list Hrvatskih katoličkih zajednica Waiblingen i Backnang   
Marienstr. 16, 71332 Waiblingen - telefon: 07151-15222, faks: 07151-9595950, 

e-mail: sv.nikola.tavelic-wn@gmx.de, web: www.hkz-wn.de; 
fra Ivan Škopljanac-Mačina, župnik - mobil: 0170-4449687, privat: 07151-1693739, e-mail: macina1805@gmail.com;  

Stanka Vidačković, župna referentica - telefon: 07151-15222; List uređuje: Tin Kušić, tajnik 

Petak, 2.6.2017.:  Prvi petak 

 18.30 sati - St. Antonius - Waiblingen 

 

Nedjelja, 4.6.2017.:   DUHOVI  

 10.30 sati - St. Johannes - Backnang 

 12.00 sati - St. Antonius - Waiblingen 

 

Nedjelja, 11.6.2017.:  PRESVETO TROJSTVO 

Biskupijsko hodočašće Hrvata u  

marijansko svetište Zwiefalten 

Utorak, 13.6.2017.:  Sveti Antun Padovanski 

 18.30 sati - St. Antonius - Waiblingen 

Četvrtak, 15.6.2017.:  TIJELOVO 

 9.00 sati - Zellerplatz - Waiblingen 

 10.00 sati - Christkönig - Backnang 

Petak, 16.6.2017.:   

 18.30 sati - St. Antonius - Waiblingen 

 

Nedjelja, 18.6.2017.:  11. NEDJELJA KROZ GODINU 

 10.00 sati - St. Antonius - Waiblingen 

 12.00 sati - St. Johannes - Backnang,  

          DAN ŽUPE 

Petak, 23.6.2017.:  Presveto Srce Isusovo 

 18.30 sati - St. Antonius - Waiblingen 

Subota, 24.6.2017.:  Rođenje sv. Ivana Krstitelja 

 11.45 sati - Raum der Stille - Waiblingen 

 

Nedjelja, 25.6.2017.:  12. NEDJELJA KROZ GODINU 

 10.30 sati - St. Johannes - Backnang 

 12.00 sati - St. Antonius - Waiblingen 

Četvrtak, 29.6.2017.: Sveti Petar i Pavao, apostoli 

 18.30 sati - Raum der Stille - Waiblingen 

Petak, 30.6.2017.:  Rimski prvomučenici 

 18.30 sati - St. Antonius - Waiblingen 

L I P A NJ 

Sveti Ante, krasni cvijete bijeli,  
sav te svijet moli na sav glas. 
Svud rod ljudski blagoslivljaj cijeli. 
Pun dobrote pazi na sve nas.             

            Pjesma „Svetom Anti“ 

SV. ANTUNE,  
HVALA TI! 

Uz sv. Antuna Padovanskoga svi njegovi štovatelji 
vezuju brojne lijepe uspomene i sjećanja. One ožive 
osobito prigodom godišnje proslave Svečeva blag-
dana. Ako ne inače, oni nemarniji vjernici bar tada 
se sjete da im je na raspolaganju i sv. Antun, Božji 
miljenik i jedan od najvećih svetaca. Ipak, brojni su 
vjernici koji mu se često mole, koji redovito poste i 
dolaze na svetu misu kroz 13 utoraka pred Antuno-
vo. Nemoguće je dokučiti sve nakane skrivene u 
srcima Svečevih štovatelja, ali jedno je sigurno: svi 
mu se obraćaju u svojim životnim potrebama. Uče-
nici i studenti mole ga za pomoć u učenju i pri pola-
ganju ispita, djevojke i mladići obraćaju mu se kada 
traže srodnu dušu s kojom bi htjeli dijeliti svoj brač-
ni i obiteljski život, očevi i majke govore mu o svojoj 
djeci i mole ga da ih čuva od svakoga zla, radnici se 
uzdaju u njegov zagovor kada traže dobar posao ili 
kada žele da njihov rad bude uspješan i svima koris-
tan, a starije i bolesne osobe najčešće ga mole za 
zdravlje tijela i duše i da nakon ovoga života sretno 

prispiju u vječno blaženstvo, u kojemu sv. Antun 
već odavno uživa. Svi se njemu s pouzdanjem obra-
ćaju, a Svetac kao da nikoga ne želi iznevjeriti pa 
svojim zagovorom kod Boga obdaruje molitelje 
raznim milostima od Gospodina. I onda kada se čini 
da sv. Antun ne ostvaruje ono što od njega štovate-
lji mole, on kao da to čini na zaobilazan način. Pou-
čava vjernike da se u životu ne brinu samo za svoje 
zemaljske potrebe, nego da misle i na dušu - na 
vječno spasenje. 
  Upravo tu najčešće i leži problem. Čovjek premalo 
razmišlja o vječnosti, a i nedovoljno promatra sada-
šnjost, vremenitost i prolaznost pod vidom vječnos-
ti. I suviše je zaokupljen svojim zemaljskim dobri-
ma, borbom za sreću, brigom za zdravlje i željom za 
uspjehom - po mogućnosti brzim i velikim. U velikoj 
želji da se što prije dokopaju tih vremenitih dostig-
nuća mnogi ljudi se udalje od Gospodina. Zanemare 
nedjeljnu sv. misu, zapuste molitvu, osobito onu 
zajedničku, obiteljsku, postupno postanu gluhi na 
opomene i poticaje vlastite savjesti i tako uskoro 
utonu u stanje koje se može usporediti sa živim 
blatom, tj. što se više pokušavaju izvući iz svega u 
što su se uvalili, to više tonu i guše se u onome što 
su svim silama nastojali postići. 
  Nije to pojava samo naših dana. I sv. Antun susre-
tao se s osobama koje su, umjesto Bogu, odlučile 
služiti bogatstvu. Lihvari, nepošteni gospodari i 
nemilosrdni poslodavci samo su neke kategorije tih 
ljudi. Njima Svetac bez ustručavanja govori o Božjoj 
osudi nepravednog postupanja prema bližnjemu i 
poziva ih na ostvarivanje zapovijedi ljubavi prema 
Bogu i prema bližnjemu. Opominje ih i poziva na 
obraćenje, na to da u služenju Bogu i bližnjemu 
otkriju istinsku ljudsku sreću. I doista, samo onaj 
tko je spreman ponizno i s ljubavlju služiti bližnje-
mu, taj je shvatio cijelo Sveto pismo. Taj je razumio 
što mu je u životu činiti, a što ne smije propustiti. 
Onaj tko je shvatio ono najbitnije, taj onda neće 
pogriješiti ni u molitvama sv. Antunu za razne život-
ne sitnice. Naime, ne griješe samo oni koji su se 
udaljili od Boga i svoju sreći traže u svijetu, nego i 
istinski vjernici koji se grčevito bore i mole samo za 
vremenita dobra, za zdravlje i za sreću. No - na 
sreću - sv. Antun prema ljudima nije strogi sudac, 
nego Svetac koji razumije ljudske manjkavosti, pa ih 
ispravlja i pred Bogom se zauzima za nas. Hvala mu! 

  

Marko Puškarić 
(preuzeto iz “Veritas - Glasnik svetoga Antuna Padovanskog (6/2004)”) 

 SVETI ANTUN 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Na žici svitle pelene se suše, 
radosna bura razgrće lancune, 
i mater moja kliče iz dna duše, 
zaziva tebe, moj sveti Antune. 

 
Ponistra cvita, primiče se slika, 

srebrom i zlatom oblaci se pune, 
zasila dica uz šalice mlika, 

mole se tebi, moj sveti Antune. 
 

Antune sveti podari mi snagu 
i svoju narav, strpljivu i blagu. 

Iz tvog srca Božja svitlost zrači, 
Antune sveti, uz tebe san jači. 

 
Nestaju dani, godine se pine, 
rascvalo vrime odmiče i leti, 

i kad je lipo i kad dobro mine, 
uvik si sa mnom, moj Antune sveti. 

 
Kripi me ljubav, majčin zavit traje, 

njezine riči držin na pameti, 
tvoje mi ime mir i sriću daje, 

jačaš mi viru, moj Antune sveti. 
 

Jakov Džolić 

Slika: T.K., Bazilika sv. Antuna Padovanskog, Padova 2016. 



NAŠE ZAJEDNICE IZ ŽIVOTA NAŠIH ZAJEDNICA IZ ŽIVOTA NAŠIH ZAJEDNICA 

 

VJERONAUČNA POUKA 
WAIBLINGEN, MARIENSTR. 4: 
∗ I i II razred - subotom u 11 sati 
∗ prvopričesnici - subotom u 10 sati 
∗ IV - VIII razred - subotom u 10 sati 
BACKNANG, OBERE BAHNHOFSTR. 26: 
∗ I - VIII razred - srijedom u 16.15 sati 
∗ prvopričesnici - srijedom u 16.15 sati 
 

ŽUPNE AKTIVNOSTI 
WAIBLINGEN, MARIENSTR. 4: 
∗ Forum za mlade - nedjeljom po dogovoru 
∗ Ministranti - subotom po dogovoru 
∗ Dječji zbor - subotom po dogovoru 
∗ Zbor mladih - ponedjeljkom po dogovoru 
∗ Mješoviti zbor - petkom u 19.30 sati 
∗ Dječji folklor - subotom od 10 do 12 sati  
 

POGLED UNAPRIJED 
6.-16.6.2017. - Duhovski praznici 
11.6.2017. - Hodočašće u Zwiefalten 
18.6.2017. - Dan župe u Backnangu (Antunovo) 
1.7.2017. - Biskupijski susret ministranata u  
  Geislingenu 
16.7.2017. - Misa zahvalnica i ljetna proslava u  
  Waiblingenu 
23.7.2017. - Ljetna proslava u Backnangu 
27.7.-8.9.2017. - Ljetni praznici 
30.10.-3.11.2017. - Jesenski praznici 
12.11.2017. - Dan župe u Waiblingenu (Tavelićevo) 
3.12.2017. - Nikolinje u Waiblingenu 
10.12.2017. - Nikolinje u Backnangu 
16.12.2017. - Božićna tombola za djecu 
16.12.2017. - Božićna sveta ispovijed 
22.12.2017.-5.1.2018. - Božićni praznici 
29.4.2018. - Prva sveta pričest 
10.6.2018. - Sveta krizma 

 

100 GODINA FATIMSKIH UKAZANJA 

 

ŽUPNI URED sveti Nikola Tavelić -  
WAIBLINGEN 
Marienstr. 16, 71332 Waiblingen 
telefon: 07151-15222 
faks:  07151-9595950 
e-mail: sv.nikola.tavelic-wn@gmx.de 

Uredovno vrijeme: 
Utorak: 10 - 12 i 16 - 18 sati 
Četvrtak: 10 - 12 i 16 - 18 sati 
Petak:   16 - 18 sati 
  i po dogovoru! 
 

ŽUPNI URED sveti Ante Padovanski -  
BACKNANG 
Marienburgerstr. 5, 71522 Backnang 
telefon: 0170-4449687 (fra Ivan) 
e-mail:     sv.nikola.tavelic-wn@gmx.de 
Uredovno vrijeme: 
po dogovoru! 
 

 

BOGOSLUŽJE 

NEDJELJOM: 
∗ 10.30 Backnang - crkva St. Johannes B. 
    Obere Bahnhofstr. 26,  
    71522 Backnang 
    ili: crkva Christkönig 
    Marienburgerstrasse,  
    71522 Backnang 

∗ 12.00 Waiblingen - crkva St. Antonius 
   Fuggerstr. 31, 71332 Waiblingen 

RADNIM DANOM: 
∗ petkom: 
 18.30 Waiblingen - crkva St. Antonius 
   Fuggerstr. 31, 71332 Waiblingen 
 

 
 
POBOŽNOSTI 
∗ Krunica - na početku večernjih svetih misa 
∗ Euharistijsko klanjanje - prvi petak u mjesecu 
 

SAKRAMENTI 
∗ Krštenja - prema dogovoru. Krštenje djeteta prija-

viti barem mjesec dana unaprijed 
∗ Vjenčanja - subotom ili prema dogovoru. Vjenča-

nje prijaviti na vrijeme radi zaručničkih priprema. 
∗ Ispovijed - prvi petak u 18 sati te prije svetih misa 

po dogovoru. Bolesnike prijaviti župniku. 

www.hkz-wn.de 

Backnang 
St. Johannes 

Waiblingen 
St. Antonius 

Backnang 
Christkönig 

ANTUNOVO  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sveti Antun Padovanski, svetac čitavoga 

svijeta rođen je 1195. godine u Lisabonu u 
Portugalu a umro je 13. lipnja 1231. godi-
ne u Arcelli kod Padove u Italiji. Zaštitnik 
je mnogih župa i crkava kao i naše crkve u 
Waiblingenu i naše zajednice u Backnan-
gu.  

 
Na svečev blagdan, 13. lipnja, svečanu 

svetu misu sa blagoslovom djece i ljiljana 
slavimo u 18.30 sati u crkvi St. Antonius u 
Waiblingenu. 

 
U nedjelju, 18. lipnja svetoga Antuna 

proslavit ćemo u obje zajednice.  
U Waiblingenu slavimo zaštitnika crkve 

zajedno sa vjernicima župe St. Antonius u 
10 sati u crkvi St. Antonius. Toga dana 
neće biti svete mise na hrvatskom jeziku. 

U Backnangu slavimo zaštitnika zajedni-
ce svečanom svetom misom u 12 sati u 
crkvi St. Johannes. Nakon mise Vas poziva-
mo na ručak i zajedničko druženje u Ge-
meindesaal St. Johannes, Lerchenstrasse 
18. 

 
Sveti Antun Padovanski, moli za nas! 

TIJELOVO 
U četvrtak, 15. lipnja je svetkovina Pres-

vetoga Tijela i Krvi Kristove, Tijelovo.  
Svete mise 

u našim zaje-
dnicama sla-
vimo zajedno 
sa svim vjer-
nicima dušo-
brižničke jedi-
nice po slje-
dećem rasporedu: 

∗ 9 sati - Waiblingen, Zellerplatz: 
svečana sveta misa, procesija s  

Presvetim po ulicama grada do crkve 
St. Antonius, blagoslov s Presvetim u 
crkvi St. Antonius, domjenak i zajed-

ničko druženje u Antoniussaal 
∗ 10 sati - Backnang, crkva Christkönig: 

svečana sveta misa, procesija s  
Presvetim oko crkve, blagoslov s 

Presvetim, domjenak i zajedničko 
druženje u Gemeindesaal  

Christkönig 

DUHOVI 
Na blagdan Pedesetnice u nedjelju, 4. 

lipnja svete mise u našim zajednicama 
slavimo u 10.30 sati u crkvi 
St. Johannes u Backnangu i 
u 12 sati u crkvi St. Antonius 
u Waiblingenu. 
 

DUHOVSKI PRAZNICI 
  Za vrijeme duhovskih praz-
nika otpadaju sve župne 
aktivnosti u našim zajedni-

cama. Sa aktivnostima započinjemo opet 
u ponedjeljak, 19. lipnja. 

 
PRESVETO SRCE ISUSOVO 

U petak, 23. lipnja je svetkovina Presve-
toga Srca Isusova. U 18.30 sati molimo 
zlatnu krunicu, pobožnost Presvetom Srcu 
Isusovu a nakon toga slavimo svečanu 
svetu misu u crkvi St. Antonius u 
Waiblingenu.  

  
ROĐENJE SVETOG IVANA KRSTITELJA 

U subotu, 24. lipnja je svetkovina rođe-
nja svetoga Ivana Krstitelja.  

Svetu misu slavimo u 11.45 sati u Raum 
der Stille u Waiblingenu.  

 
SVETI PETAR I PAVAO 

U četvrtak, 29. lipnja je svetkovina sve-
tih apostola Petra i Pavla.  

Svetu misu slavimo u 18.30 sati u Raum 
der Stille u Waiblingenu.  

RENOVABIS 2017. 
Katolička crkva u 

Njemačkoj na blag-
dan Duhova skuplja 
milostinju za RENO-
VABIS. U središtu 
ovogodišnje akcije su 
mladi iz istočne euro-
pe koji zbog siromaš-
tva i nezaposlenosti 
odlaze iz svoje zem-
lje. Poduprimo i mi 
ovu akciju svojim prilogom na svetim mi-
sama na blagdan Duhova, 4. lipnja! 

HODOČAŠĆE U 
ZWIEFALTEN 

Tradicionalno hodo-
čašće Hrvatskih kato-
ličkih zajednica iz bis-
kupije Rottenburg-Stuttgart u marijansko 
svetište Zwiefalten održat će se u nedje-
lju, 11. lipnja na svetkovinu Presvetoga 
Trojstva. 

  U 10 sati je sveta ispovi-
jed a svečana sveta misa  
u 11.30 sati. Svetu misu 
predslavi vojni biskup u 
Republici Hrvatskoj 
mons. Jure Bogdan. Na-
kon svete mise organizira 
se ručak te kulturno-

zabavni program. Hodočašće završava 
euharistijskim klanjanjem u 17 sati.  

Toga dana u našim zajednicama nema 
svete mise. 

BISKUPIJSKI SUSRET MINISTRANATA 
Ovogodiš-

nji biskupij-
ski susret 
ministrana-
ta održat će 
se u subotu, 
1. srpnja u 
Geislingen (Steige) u Michelberghalle 
(Staubstraße 50, 71332 Geislingen 
(Steige)).  

  Okupljanje je u 
10 sati a susret 
započinje molit-
vom u 10.30 sati. 
Nakon toga biti će 
sportski-zabavni 
program sa raznim 
igrama. U 12 sati 
biti će ručak a 
nakon toga nas-

tavljamo programom. Susret završava 
molitvom i podjelom nagrada oko 15.30 
sati. 

Molimo sve ministrante koji žele sudjelo-
vati na ovome susretu da se jave našim 
pastoralnim suradnicima do najkasnije 

18. lipnja! 

 

 

PRIZNANJE 
 

Najslađe radosti mladoga života 
Tebi, Gospode, dajem. 

Za najtužnije dane mojih slaboća 
ponižena se kajem. 

 
Kako li malena sva moja su blaga 

pred pravdom oka Tvoga; 
od svijeta se praznih dolazi ruku 

pred neizmjernoga Boga. 
 

Ja ničega nemam do dlanova praznih, 
tek sam puka sirota, 

al’ moji se dlanovi dižu k Tebi 
dar da prime života. 

 
U blještavom sjajenju Tvojega bivstva 

ljepota se lije bez mjere, 
Bože, o daj mi da ostanem sirota 

i kraljujem na putu vjere. 
 

Sida Košutić 


